
Usnesení č. 48 ze 48. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 14. 02 .2017 
 

 
 

1

U S N E S E N Í  č. 48 
ze 48. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 14. 02. 2017   

   
I. Rada města schvaluje: 

- zapisovatele: Ing. Pavel Vavřina, Jana Nahodilová 
- rozpravu ke každému bodu programu zvlášť, 
- doplnění programu o další body,  
- ověřovatele zápisu: Irena Kočí  
 
 

1. podání žádosti o dotaci z programu „Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihomoravského kraje na období 2017 – 2020“ na rekonstrukci zbrojnice SDH Rokytná, 
pozemek p.č. 52, v k.ú. Rokytná,  

2. finanční spoluúčast města na akci „Rekonstrukce zbrojnice SDH Rokytná, pozemek p.č. 
52, v k.ú. Rokytná“ ve výši min. 30% nákladů, 

3. podání žádosti o dotaci z programu JmK „Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové 
péče v roce 2017“, Dotační titul 3 – Podpora projektů v oblasti památkové péče – 
nemovité kulturní památky na akci „Rekonstrukce střešního pláště a statická sanace 
objektu bývalého zámeckého zahradnictví – dům s konírnami č.p. 201, na pozemku p.č. 
1723, k.ú. Moravský Krumlov“, 

4. finanční spoluúčast města na akci „Rekonstrukce střešního pláště a statická sanace 
objektu bývalého zámeckého zahradnictví – dům s konírnami č.p. 201, na pozemku p.č. 
1723, k.ú. Moravský Krumlov“, 

5. znění výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku „Herní prvky, ul. Pionýrská, 
Moravský Krumlov, pozemek p.č. 1612, k.ú. Moravský Krumlov“ a složení výběrové 
komise na toto výběrové řízení,  

6. podpořit v roce 2017 činnost zájmové skupiny rodin, které dlouhodobě pečují o dítě 
s těžkým zdravotním postižením,  

7. znění Zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „Územní plán Moravský 
Krumlov“ a složení výběrové komise na toto výběrové řízení,  

8. zapojení města Moravský Krumlov do dotačního titulu JmK na realizaci projektu 
Víkendová akce pro děti, se spoluúčastí města ve výši 30% celkových nákladů, tj. 
12 000,-Kč a pověřuje starostu města Moravský Krumlov k podpisu příslušné dotační 
žádosti, 

9. zapojení města Moravský Krumlov do dotačního titulu JmK na realizaci projektu 
Výchovně rekreačního tábora pro děti, se spoluúčastí města ve výši 30% celkových 
nákladů, tj. 42 000,-Kč a pověřuje starostu města Moravský Krumlov k podpisu příslušné 
dotační žádosti, 

10. znění výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Kompletní realizace 
oficiálních webových stránek města Moravský Krumlov“ a složení výběrové komise na 
toto výběrové řízení, v upraveném znění 

11. Smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku na spolufinancování projektu 
„Nový začátek v oblasti inkluzivního vzdělávání v moravskokrumlovském regionu“ se 
subjektem: obec Suchohrdly u Miroslavi, Suchohrdly u Miroslavi 86, IČ 00637599, 
v předloženém znění a pověřuje starostu jejím podpisem, 

12. Smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku na spolufinancování projektu 
„Nový začátek v oblasti inkluzivního vzdělávání v moravskokrumlovském regionu“ se 
subjektem: obec Rybníky, Rybníky 59, IČ 00636991, v předloženém znění a pověřuje  



Usnesení č. 48 ze 48. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 14. 02 .2017 
 

 
 

2

 
starostu jejím podpisem, 

13. Licenční smlouvu Ochranného svazu autorského č. VP_2017_7285 o veřejném 
provozování hudebních děl na XIII. plesu města 7. 01. 2017, 

14. termín konání plesu – 6. 01. 2018, místo konání plesu – Orlovna Rakšice, hudební 
doprovod – skupina DREAMS, 

15. Darovací smlouvy č. 2/2017 OŠK, č. 3/2017 OŠK, č. 4/2017 OŠK, č. 5/2017 OŠK, č. 
6/2017 OŠK, č. 7/2017 OŠK na předání věcných darů města Moravský Krumlov do 
tombol v rámci plesů pořádaných ve městě, a to Lidový ples, Ples SŠDOS, Studentský 
ples, Hasičský ples, Maškarní ples, Ostatková zábava, 

16. Smlouvu o poskytování rodinné mediace a facilitace případových konferencí klientům 
OSPOD v roce 2017 a Třístranný supervizní kontrakt v roce 2017 se subjektem 
TREMEDIAS, spolek, Třebíč, Tomáše Bati 1069, IČ 22731946, pro Městský úřad 
Moravský Krumlov, odbor sociálních věcí, oddělení sociálně-právní ochrany dětí, a 
pověřuje starostu města podpisem těchto smluv,  

17. prodloužení doby poskytování sociální služby typu azylové domy, která je zajišťována na 
základě Smlouvy o poskytnutí sociální služby č. 148/2016 ze dne 12. 08. 2016 a 
Smlouvy o poskytnutí sociální služby č. 149/2016 ze dne 15. 08. 2016 v zařízení Azylové 
bydlení pro matky s dětmi v tísni se sídlem v Moravském Krumlově, Jiráskova 634, PSČ 
672 01, a to v obou případech do 28. 04. 2017 a pověřuje starostu města podpisem 
příslušných dodatků k těmto smlouvám, 

18. Třístranný supervizní kontrakt na zajištění případové, individuální a týmové supervize 
v roce 2017 pracovnicím Azylového bydlení pro matky s dětmi v tísni Moravský 
Krumlov, Jiráskova 634, supervizorem, PhDr. Andreou Láskovou, a pověřuje starostu 
města jeho podpisem,  

19.  uzavření Smlouvy o právu provést stavbu – „Stavební úpravy ZŠ Ivančická Moravský 
Krumlov“ v objektu Základní školy Ivančická, na pozemcích p.č. 1721/2 a 1721/8, k.ú. 
Moravský Krumlov,  

20. Pravidla pro umisťování inženýrských sítí do pozemků města Moravský Krumlov, 
21. termíny konání Farmářských trhů – 18. 03. 2017, 15. 04. 2017, 13.05.2017, 10.06.2017, 

19.08.2017, 16.09.2017, 14.10.2017, 11.11.2017 a 09.12.2017 na nám. T. G. Masaryka 
v roce 2017, 

22. uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN – 014330039103/001 pro stavbu 
s názvem „M. Krumlov – Janšta: NN přip. kab. vedení“ věcné břemeno se zřizuje na 
pozemku par. č. 2709 vedeném na LV 10001 v k.ú. Mor. Krumlov za úplatu ve výši 
3 000,-Kč + DPH, ve prospěch spol. E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 
České Budějovice, IČ: 28085400, zast. spol. E.ON ČR, s.r.o. IČ: 25733591, 

23. uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN – 014330037241/001 pro stavbu 
s názvem „Rakšice – Strnad: NN příp. kab. příp“ věcné břemeno se zřizuje na pozemku 
par. č. 2815/1 vedeném na LV 10001 pro obec a k.ú. Mor. Krumlov za úplatu ve výši  

         9 900,-Kč + DPH, ve prospěch spol. E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6,  
         České Budějovice, IČ: 28085400, zast. spol. E.ON ČR, s.r.o. IČ: 25733591, 
24. současnému nájemci bytu č. 1 o velikosti 3+1 na ulici Palackého 137, Moravský Krumlov 

výměnu za byt č. 1 o velikosti 2+1 na nám. T.G. Masaryka 36, Moravský Krumlov, a to 
od 01. 03. 2017 za měsíční nájemné ve výši 2 920,-Kč, 

25. v souladu s ustanovením čl. 2 oddílu III. Vnitřní směrnice Města Moravský Krumlov č. 
MěÚ 11/2011 o přidělování bytů ve vlastnictví města do nájmu občanům, zveřejnění 
nabídky pronájmu bytu č. 1 (137/1) o velikosti 3+1 v 1.NP o výměře 69,94 m2 (z toho 
obytná plocha 65,54 m2, sklep 4,40m2) v bytovém domě na ulici Palackého 137,  



Usnesení č. 48 ze 48. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 14. 02 .2017 
 

 
 

3

 
Moravský Krumlov, na pozemku p.č. 242/4, k.ú. Moravský Krumlov, minimální výše 
nájemného (bez vybavení a záloh na služby spojených s užíváním bytu) požadovaná 
městem činí 4 108,-Kč/měsíc, 

26. nájemci nebytových prostor (kancelář č. 17) na ulici Růžová 39, Moravský Krumlov, 
ukončení nájemního vztahu dohodou ke dni 28. 02. 2017, 

27. nájemci nebytových prostor (obchůdek č. 5) na ulici Růžová 39, Moravský Krumlov, 
ukončení nájemního vztahu dohodou ke dni 31. 03. 2017, 

28. snížení měsíčního nájemného za nebytové prostory (Music Club Maxim), nám. TGM 45, 
Moravský Krumlov na částku 8 000,-Kč/měsíc od 01. 03. 2017 na dobu 1 roku, 

29. přidělení bytu č. 4, o velikosti 3+1, nám. T.G.M. 45 občany dle doporučení Bytové, 
zdravotní a sociální komise.  

 
 
II. Rada města neschvaluje: 
1.    Žádost o zrušení nájemného a platby provozních režií.  
 
 
III. Rada města souhlasí: 
1. s odvoláním na ustanovení § 23 odst. 4 a 5 zákona č. 561/2004 Sb. a schvaluje udělení 

výjimky z počtu dětí ve třídě pro školní rok 2016/2017 Mateřské škole, Moravský 
Krumlov, Husova 299 dle žádosti ředitelky mateřské školy za předpokladu, že tento 
počet nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a budou splněny podmínky 
bezpečnosti a ochrany zdraví. 

 
 
IV. Rada města doporučuje: 
1. ZM schválit zapojení města Moravský Krumlov do dotačního řízení – „Podpora jednotek 

sboru dobrovolných hasičů obcí JmK na období 2017 – 2020“ z rozpočtu JmK na rok 
2017, a to výši a skladbě prostředků uvedených v předloženém materiálu, 

2.     ZM odkoupit pozemky nabídnuté občanem a uvedené v předloženém materiálu, 
3.     ZM odkoupit pozemky zapsané na LV 534, v k.ú. Rokytná za cenu 280 000,-Kč, 
4.     ZM schválit výmaz předkupního práva k pozemku par. č. 646/26, par.č. 646/44 a par.č.  
         646/45 vedených na LV 4645 v k.ú. Moravský Krumlov ve vlastnictví manželů  
         z důvodu splnění podmínky v kupní smlouvě a smlouvě o zřízení předkupního práva  
         spočívající ve výstavbě hrubé stavby včetně zastřešení. 
 
 
V. Rada města stanovuje: 
1. závazný ukazatel – členský příspěvek vůči subjektu: ENERGETICKÉ TŘEBÍČSKO, 

Karlovo náměstí 104/55, 674 01  Třebíč, IČ 01325680 ve výši 5 000,-Kč,  
2. závazný ukazatel – členský příspěvek vůči subjektu: Sdružení historických sídel Čech, 

Moravy a Slezska, Opletalova 29, 110 00 Praha 1, IČ 65992466 ve výši 7 008,-Kč, 
3. pro neškolské příspěvkové organizace limity prostředků na platy, na ostatní platby za 

provedenou práci a zdravotní a sociální pojištění v předložených finančních objemech.  
 
 
 



Usnesení č. 48 ze 48. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 14. 02 .2017 
 

 
 

4

VI. Rada města nedoporučuje: 
1.     ZM schválit prodej pozemku par. č. 582/119 o výměře 1030 m2, druh pozemku orná  
          půda vedeném na LV 10001 v k.ú. Polánka u Mor. Krumlova za cenu dle nabídky  
          ve výši 500,- Kč/m2 + DPH žadateli, z důvodu nedodržení Pravidel pro realizaci 
          prodeje stavebních míst na ul. Luční v Polánce. 
 
 
VII. Rada města revokuje: 
1. v Usnesení č. 47 ze 47. schůze Rady města Moravský Krumlov, konané dne 31. 01. 

2017, oddíle I. (schvaluje) bod 7. v plném znění, 
2. v Usnesení č. 47 ze 47. schůze Rady města Moravský Krumlov, konané dne 31. 01. 

2017, oddíle VI. (pověřuje) bod 2. v plném znění. 
 
 

VIII. Rada města ukládá: 
1.   ředitelce Mateřské školy, Moravský Krumlov, Husova 299 zveřejnit informaci o     
        uzavření Mateřské školy Moravský Krumlov, Husova včetně odloučených pracovišť  
        na ul. Palackého a ul. S.K. Neumanna v době letních prázdnin na přístupném místě  
        v mateřské škole a místech obvyklých,  
2. tajemníkovi připravit aktualizaci Směrnice o místních poplatcích města Moravský Krumlov.  
 
IX. Rada města pověřuje: 
1.     pověřuje ředitele SM vypracováním a zveřejněním nabídky volného bytu č. 137/1 do  
          nájmu občanům. 
 

 
X. Rada města bere na vědomí: 
1. informace starosty města o proběhlých jednáních za uplynulé období, 
2. informaci ve věci změny územního plánu u pozemku p.č. 3120/1 k.ú. Moravský Krumlov, 
3. finanční vyúčtování nákladů vynaložených z rozpočtu města Moravský Krumlov v roce 

2016 na aktivity zaměřené na podporu zájmové skupiny rodin, které dlouhodobě pečují o 
dítě s těžkým zdravotním postižením, 

4. vyúčtování XIII. plesu města Moravský Krumlov konaného dne 7. 01. 2017, 
5. výsledek výběrového řízení a smlouvu o dílo na projektovou dokumentaci a inženýrskou 

činnost: Stavební úpravy objektu ZŠ Ivančická Moravský Krumlov uzavřenou s Ing. 
Radkem Dřevěným, 

6. výsledek výběrového řízení a smlouvu o dílo na Zpracování žádosti o dotaci k projektu 
Základní školy, Moravský Krumlov, Ivančická 218, okres Znojmo uzavřenou 
s Regionální poradenskou agenturou, s.r.o., Starobrněnská 20, 602 00 Brno, 

7. termín zápisu do Mateřské školy, Moravský Krumlov, Husova 299, který se bude konat 
dne 16. 05. 2017, 

8. informaci ředitelky mateřské školy o uzavření Mateřské školy Moravský Krumlov, 
Husova včetně odloučených pracovišť na ul. Palackého a ul. S. K. Neumanna v době 
letních prázdnin,   

9. zápis z jednání Bytové, zdravotní a sociální komise ze dne 08. 02. 2017, 
 

10. nabídku na odkup kulturního sálu hotelu Epopej. 
 



Usnesení č. 48 ze 48. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 14. 02 .2017 
 

 
 

5

 
 
Zapisovatelé:   
        ………………………………….. 

                  Ing. Pavel Vavřina 
 
 
 
 
        ………………………………….. 

                               Jana Nahodilová  
 
 
 
Za obsahovou správnost:                                     
              
            
         ..………………………………… 
                                                                                                               Irena Kočí      
   
 
                                                                                                        
 
V Moravském Krumlově, dne 14. 02. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
..…………………………………    .…………………………………  
        Mgr. Zdeněk Juránek                                                        Mgr. Tomáš Třetina                                                   
          místostarosta města                                                                 starosta města 
 


